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Satovakuutus
Satovakuutuksella voit vakuuttaa Suomessa sijaitsevia 
viljelmiä, joilla kasvatat tavanomaisia viljelykasveja. 
Vakuutettavissa olevat kasvit on lueteltu liitteessä.

Voit valita kolmesta eri turvatasosta itsellesi sopivan. 
Turvatasot ja niiden sisältämät turvat on kuvattu alla. 

Vakuutuksen eri turvatasoille on määritelty vastuu-
ajat. Uudelleenkylvökustannusten osalta vastuuaika on 
lyhyempi kuin muiden korvattavien vahinkojen osalta. 
Vakuutuksesta korvataan vain vastuuaikana sattuneita 
vahinkoja. Korvaus edellyttää myös, että kasvit on kyl-
vetty tai istutettu viimeistään vastuuaikana.

Mitä Satovakuutuksesta ja sen turvista korvataan?
LaajaPlus-turvatasossa vakuutuksesta korvataan 
elo- tai syyskuussa pitkään jatkuneen sateen aiheut-
tama kasvuston katetuoton menetys valitun satota-
son mukaisesti. Pitkään jatkuneella sateella tarkoite-
taan elo- tai syyskuun aikana kertynyttä sademäärää, 
joka on vähintään 1,6-kertainen verrattuna niihin 
pitkäaikaisiin tilastoituihin elo- tai syyskuun sade-
määriin, jotka on mitattu Ilmatieteen laitoksen 
havaintoasemilla. Kaikki sademäärät tarkastellaan 
kuukausitasolla. Siten osittain elo- ja osittain syys-
kuussa kertynyttä sademäärää ei voida huomioida.

Vuosittainen elo- tai syyskuun sademäärä todetaan 
tilan sijaintipaikan mukaisen alueyhtiön toimialueella 
tilaa lähimpänä olevan Ilmatieteen laitoksen havainto-
aseman säätiedoista. Tätä tietoa verrataan alue-
yhtiön toimi alueella sijaitsevien kaikkien Ilmatieteen 
laitoksen havaintoasemien pitkäaikaiseen tilastoituun 
(1991–2020) sademäärään. 

Korvataanko? LaajaPlus 
turvataso

Laaja 
turvataso

Perus
turvataso

Suppea 
turvataso

Pitkään jatkuneen sateen aiheuttaman kasvuston 
tuhoutumisen tai korjaamatta jääneen sadon 
katetuoton menetys (vastuuaika 1.8. –30.9.)

Kyllä Ei Ei Ei

Poikkeuksellisen sateen tai tulvan aiheuttama kasvus-
ton katetuoton menetys (vastuuaika 1.4. –31.10.) Kyllä Kyllä Ei Ei

Uudelleenkylvökustannukset
• kuivuuden
•  veden tai maaperän aiheuttaman tukehtumisen
• kuorettumisen tai
• paleltumisen
seurauksena
(vastuuaika 1.4. –30.6.)

Kyllä Kyllä Kyllä Ei

Raekuuron tai raesateen aiheuttama kasvuston 
katetuoton menetys (vastuuaika 1.4. – 31.10.) Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
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Pitkään jatkuneen sateen aiheuttama vahinko on kas-
vuston täydellinen tuhoutuminen tai sadonkorjuun 
estyminen. Sadonkorjuu estyy, kun pellon huonon kan-
tavuuden vuoksi lohkolle tai sen osalle ei päästä leik-
kuupuimurilla tai muulla korjuukoneella.

Pellon kantavuus on huono, kun pellolle jää merkittä-
vät ajourat tai koneen peltoon kiinnijääminen on tois-
tuvaa.

Esimerkki:

Esimerkin sademäärät ja säähavaintoasemat 
ovat kuvitteellisia.

Pirkanmaan alueyhtiön alueella olevien sääha-
vaintoasemien pitkäaikainen tilastoitu sade-
määrä (1991–2020) on elokuun osalta 74,7 mm. 
Pirkkalassa sijaitsevan havaintoaseman mitattu 
sademäärä elokuussa 2018 on 124 mm. Tämä 
ylittää pitkäaikaisen sademäärän 166 %. Pirkka-
lassa sijaitsevalla maatilalla ei päästä puimaan, 
koska pelto ei kanna puimuria. Vakuutuksesta 
korvataan kyseiselle kasville valitun satotason 
mukainen katetuoton menetys vähennettynä 
omavastuulla, joka on 15 % vahingon määrästä, 
kuitenkin vähintään 1 000 euroa.

Laajassa turvatasossa vakuutuksesta korvataan poik-
keuk sellisen sateen tai tulvan aiheuttama kasvuston 
katetuoto n menetys valitun satotason mukaisesti.

Poikkeuksellisella sateella tarkoitetaan vähintään 30 
millimetrin sadetta tunnissa tai 75 millimetriä vuorokau-
dessa. Poikkeuksellisella tulvalla tarkoitetaan rankkasa-
detulvaa, jossa poikkeuksellisen voimakas sade aiheut-
taa veden tulvimisen maanpinnalla taikka vesistötulvaa, 
jonka poikkeuksellinen sade, lumen sulaminen taikka 
jää- tai hyydepato aiheuttaa joessa, järvessä, ojassa tai 
purossa. 

Perusturvatasossa korvataan kasvuston uudelleenkyl-
vökustannukset valitun satotason mukaisesti, kun kas-
vusto on vahingoittunut kuivuuden, veden tai maaperän 
aiheuttaman tukehtumisen, kuorettumisen tai paleltu-
misen johdosta. Katso tarkemmin ehtokohdasta 5.2.

Perusturvatason mukainen korvaus maksetaan niille 
kasveille, joille perusturvatason mukainen vakuutus 
myönnetään.

Esimerkki:

Satovakuutuksella on vakuutettu sokerijuuri-
kasta 10 ha laajalla turvalla. Vakuutus on laajan 
turvatason lisäksi voimassa suppealla turvata-
solla. Sokerijuurikkaalle ei myönnetä perusturva-
tason mukaista vakuutusta.

Kaikissa turvatasoissa korvataan katetuoton menetys, 
kun raesade tai raekuuro on vahingoittanut kasvustoa. 
Katso tarkemmin ehtokohdasta 5.1. 

Vakuutuksesta korvataan siis joko menetetyn sadon 
katetuoton menetys tai uudelleenkylvön kustannukset. 
Sato on menetetty, jos kasvusto on tuhoutunut niin 
täydellisesti, ettei sitä voida korjata.

Katetuotto perustuu valitun satotason mukaisen tuot-
toon. Satotaso (sadon määrä kg/ha) voidaan valita 
kaikilla vakuutettavilla kasveilla ja turvatasoilla kol-
mesta eri vaihtoehdosta. Valittavissa olevat satotasot 
edustavat kullakin kasvilla sen pitkäaikaisia tilastoi-
tuja satoja. Katetuotot perustuvat eri tuotantoalojen 
asiantuntijoiden tekemiin laskelmiin.

Uudelleenkylvökustannuksissa on huomioitu uuden sie-
menen tai taimen hankkimiskustannukset sekä kylvämi-
seen tai istuttamiseen kuluvien polttoaineiden kustan-
nuksia. Myös uudelleenkylvökustannukset perustuvat eri 
tuotantoalojen asiantuntijoiden tekemiin laskelmiin.

Kullekin kasville ja satotasolle määritellyt kiinteät enim-
mäiskorvausmäärät ja korvattavien kustannusten 
enimmäismäärä on merkitty vakuutuskirjaan.

Korvauksesta vähennetään omavastuu, joka on mer-
kitty vakuutuskirjaan. Raesateen ja poikkeuksellis-
ten luonnonilmiöiden sekä pitkään jatkuneen sateen 
aiheut tamissa vahingoissa omavastuu on 15 %, kuiten-
kin vähintään 1 000 euroa. Uudelleenkylvökustannus-
ten korvauksissa omavastuu on 15 %.

Esimerkki:

Voimakas raesade piiskaa lähes tuleentuneen 
vehnäkasvuston lakoon sekä vioittaa kortta ja 
tähkää. Vahingoittunut ala on 10 ha. Vakuutuk-
sesta on valittu 4 000 kg/ha:n mukainen sato-
taso, jonka kiinteä enimmäiskorvausmäärä on 
450 €/ha. Vahingon määrä on 4 500 euroa, 
josta vähennetään omavastuu 1 000 euroa, joka 
on suurempi kuin 15 % mukainen omavastuu 675 
euroa. Korvauksen määrä on siten 3 500 euroa.
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Mitä satovakuutuksesta ei korvata?
Vakuutuksesta korvataan vain ehdoissa mainitut 
vahingot. Korvausten ulkopuolelle jäävät esimer-
kiksi vahingot, jotka aiheutuvat hukkakaurasta taikka 
sateesta, joka ei ole poikkeuksellista tai pitkäaikaista 
ehdoissa olevan määrittelyn mukaisesti. Vakuutus ei 
korvaa myöskään laatutappioita eikä sivutuotteille, 
esimerkiksi oljille tai naateille, aiheutunutta vahinkoa. 
Katso kaikki rajoitusehdot ehtokohdasta 6.4.

Syksyllä kylvettäville tai istutettaville kasveille ei kor-
vata istutus- tai kylvösyksynä aiheutuneita vahinkoja.

Esimerkki:

Keväällä kylvetty rypsin oras kuivuu selkeästi 
normaalin kuivemman ajanjakson takia ja kuo-
lee. Vakuutuksesta korvataan rypsin uudelleen-
kylvökustannukset 10 hehtaarille. Uuden kylvön 
jälkeen sää muuttuu kylmäksi ja rypsi orastuu 
hitaasti, minkä seurauksena se kukkii vasta 
syys kuussa eikä ehdi muodostaa kunnon satoa. 
Vakuutuksesta ei korvata myöhemmästä kyl-
vöstä johtuvia sato- eikä laatutappioita.

Satovakuutuksen vuodenaikahinnoittelu
Satovakuutus on voimassa koko vuoden, mutta sato-
vakuutuksen maksu jakautuu eri kuukausille erisuurui-

sena. Vahingot sattuvat kasvukaudella, joten maksu on 
kevät- ja kesäkuukausina muita kuukausia korkeampi.

Vakuutusmaksun jakautuminen eri kuukausille

20 %

5 %

Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu

6,25 %

0 %

Muuta tärkeää
Satovakuutus on osa Kantri maatilan vakuutusta ja 
se on voimassa vuosittain. Jos satovakuutus otetaan 
uutena kohteena voimassa olevaan Kantri maatilan 
vakuutukseen tai otetaan uusi maatilavakuutus, joka 
sisältää satovakuutuksen, sopimuksen pitää olla voi-
massa ennen vakuutetun kasvin kylvöä tai istutusta. 
Monivuotisilla kasveilla korvataan vahingot, jotka ovat 
tapahtuneet sopimuksen voimaan tulon jälkeen.

Voit vuosittain päättää, mitkä kasvit vakuutat. Ilmoita 
niiden viljelyalat 15.6. mennessä LähiTapiolaan. Kaikki 

samalle kasville kylvetyt perus- ja kasvulohkot on las-
kettava mukaan viljelyalaan. Yhdelle kasville voit valita 
vain yhden turvatason, vaikka viljelisit sitä eri lohkoilla.

Voimassa oleva satovakuutus jatkuu niillä tiedoilla, 
jotka olet ilmoittanut ja jotka on merkitty vakuutus-
kirjaan. Jos haluat muuttaa vakuutettava kasvia tai 
vakuutettavan kasvin pinta-alaa, on siitä ilmoitettava 
meille vuosittain. Ilmoita myös, jos haluat muuttaa tur-
vatasoa nykyisestä laajemmaksi tai suppeammaksi.
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Esimerkki:

Satovakuutus on otettu vuonna 2016. Vakuutet-
tuna on suppealla turvatasolla kevätvehnää 10 
ha ja kevätrypsiä 5 ha. Vuonna 2018 tilalla vil-
jellään 20 ha kevätvehnää eikä ollenkaan kevät-
rypsiä. Muuttuneet tiedot eli tiedot viljeltävästä 
kasvista, pinta-alasta ja mahdollisesta turvata-
son muutoksesta on ilmoitettava meille viimeis-
tään 15.6.2018

Pidä kirjaa vakuutettavaa kasvia kasvavista lohkoista. 
Kirjanpidosta pitää ilmetä vähintään kylvö- tai istu-
tuspäivämäärät sekä lajit ja lajikkeet ja niiden määrät 
hehtaaria kohden.

Muista noudattaa viljelytapaan, kasvinsuojeluaineisiin 
sekä lannoitteiden ja lannan käyttöön liittyviä viran-
omaismääräyksiä.

Huolehdi maan hyvästä kasvukunnosta käyttämällä 
paikkakunnan tavanomaista viljelytapaa. Katso tar-
kemmin ehtokohtaa 6.5.

Jos vahinko sattuu, ilmoita siitä LähiTapiolaan viipy-
mättä. Ennen kuin vahingosta on ilmoitettu ja vahingon 
suuruus arvioitu, vahingoittunutta satoa ei saa korjata 
eikä lohkoa saa muokata eikä käsitellä torjunta-aineella. 
Jos LähiTapiola antaa luvan ryhtyä toimenpiteisiin ennen 
vahinkoarviointia, sinun on kuitenkin jätettävä riittävän 
monta 10 x 10 metrin suuruista käsittelemätöntä alaa, 
josta vahingon määrä voidaan arvioida. Vahingon arvi-
ointiin voidaan käyttää myös ulkopuolista asiantuntijaa.

Vakuutukseen sovelletaan lisäksi LähiTapiolan yleisiä 
sopimusehtoja henkilöasiakkaille (1.1.2019).

Vakuutusehdot, voimassa 1.1.2024 alkaen
Satovakuutuksen tarkoituksena on korvata näissä 
ehdoissa mainittujen vakuutustapahtumien aiheutta-
mat välittömät menetykset kasvavalle sadolle valitun 
turvatason mukaisesti. Korvattavat menetykset ovat 
enimmillään joko kullekin kasvilajille valitun satotason 
mukaisen katetuoton perusteella määritelty kiinteä kor-
vausmäärä (suppea, laaja tai LaajaPlus -turvataso) tai 
uudelleenkylvön kiinteät enimmäiskustannukset (perus-
turvataso). 

Vakuutuskirjalle on merkitty satovakuutuksella vakuu-
tetut kasvit paikkakunnittain ja pinta-aloittain, kul-
lekin kasville valittu satotaso ja sen mukaiset kiinteät 
enimmäiskorvausmäärät sekä omavastuu.

1 Vakuutuksen voimassaoloalue
Vakuutus on voimassa Suomessa sijaitsevilla viljelmillä.

2 Vakuutettu omaisuus
Vakuutuksen kohteena on kasvava sato. Vakuutettavat 
kasvit ja kullekin kasville valittavissa olevat turvatasot 
on kerrottu kohdan 7 taulukossa.

3 Vastuuaika
Vakuutus on voimassa kalenterivuosittain, mutta kul-
lekin turvatasolle on määritelty vastuuaika. Vakuutuk-
sesta korvataan ainoastaan määriteltynä vastuuaikana 
valitun turvatason mukaisesti korvattavista vakuutus-
tapahtumista aiheutuneet vahingot. Lisäksi edellytyk-
senä on, että kasvusto on kylvetty tai istutettu vastuu-

aikana tai ennen sen alkua ja että kylvön tai istutuksen 
tarkoituksena on markkinakelpoisen sadon tuottami-
nen. Syyskylvöisille kasveille ei korvata kylvö- tai istutus-
vuonna aiheutuneita vahinkoja.

Vastuuajat on määritelty kunkin vakuutettavan turva-
tason yhteydessä kohdissa 5.1–5.4. 

Satovakuutuksen on oltava voimassa ennen vakuu-
tetun kasvin kylvöä tai istuttamista. Monivuotisilla 
kasveilla, jotka on istutettu tai kylvetty ennen uuden 
vakuutuksen alkamista, vakuutuksen tulee olla voi-
massa viimeistään 1.4. Vakuutus jatkuu vuosittain 
Yleisten sopimusehtojen kohdan 3.3 mukaisesti.

4 Vakuutettu pinta-ala
Vakuutuksenottaja päättää vakuutettavat kasvit vuo-
sittain ja ilmoittaa niiden viljelyalat kunkin vuoden 
osalta 15.6. mennessä vakuutuksenantajalle. 

Kaikki samalle kasville kylvetyt, vakuutuksenottajan 
hallinnassa olevat (omat ja vuokratut) perus- ja kasvu-
lohkot on ilmoitettava mukaan vakuutettavaan pinta-
alaan. 

Samaa kasvia voidaan vakuuttaa vain yhdellä valitulla 
turvatasolla.

Jos saman kasvin koko viljelyala ei ole vakuutettu, kor-
vausta voidaan alentaa Yleisten sopimusehtojen tiedon-
antovelvollisuutta koskevan ehtokohdan (5.2) perusteella.
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5 Korvattavat vakuutustapahtumat
Vakuutuksesta korvataan kasvavalle sadolle aiheutu-
nut katetuoton menetys tai uudelleenkylvökustannuk-
set, jotka ovat seurausta ehtokohdissa 5.1–5.4 maini-
tuista vakuutustapahtumista. 

5.1 Suppea turvataso
Vakuutuksesta korvataan vastuuaikana raekuuron tai 
sateen vahingoittaman kasvuston katetuoton menetys 
valitun satotason mukaisesti. Suppeassa turvatasossa 
vuosittainen vastuuaika on 1.4. –31.10. välinen ajan-
jakso.

Raesateen tai kuuron aiheuttamalla vahingolla tarkoi-
tetaan kasvustolle rakeen aiheuttamaa mekaanista 
vahinkoa, kuten korren katkeamista tai kasvulehtien, 
oraan tai kasvin korjattavan osan rikkoutumista.

5.2 Perusturvataso
Vakuutuksesta korvataan kasvuston uudelleenkylvö-
kustannukset valitun satotason mukaisesti, kun kas-
vusto on vastuuaikana vahingoittunut kuivuuden, 
veden tai maaperän aiheuttaman tukehtumisen, kuo-
rettumisen tai paleltumisen johdosta.

Perusturvatasolla vuosittainen vastuuaika on 1.4. –30.6. 
välinen ajanjakso.

Kuivuudella tarkoitetaan kautta, jolloin sadanta jää 
merkittävästi alle pitkäaikaisen keskiarvon, minkä seu-
rauksena kylvetty tai istutettu kasvusto kuolee tai nor-
maalisti kylvetyn siemen itäminen ja kasvuston orastu-
minen ei ole mahdollista.

Veden tai maaperän aiheuttamalla tukehtumisella 
tarkoitetaan kylvetyn tai istutetun kasvuston peitty-
mistä veden tai maakerroksen alle, minkä seurauksena 
kylvetty tai istutettu kasvusto kuolee tai normaalisti 
kylvetyn siemenen itäminen ja kasvuston orastuminen 
ei ole mahdollista.

Kuorettumisella tarkoitetaan maan pinnan kovettu-
mista, minkä seurauksena kylvetty tai istutettu kas-
vusto kuolee tai normaalisti kylvetyn siemenen itämi-
nen ja kasvuston orastuminen ei ole mahdollista.

Paleltumisella tarkoitetaan lämpötilan laskua sellaiselle 
tasolle, minkä seurauksena kylvetty tai istutettu kas-
vusto kuolee.

Perusturvatasolla korvataan lisäksi raekuuron tai -sateen 
aiheuttamat vahingot ehtokohdan 5.1 mukaisesti.

5.3 Laaja turvataso
Vakuutuksesta korvataan vastuuaikana poikkeuksel-
lisen sateen tai tulvan aiheuttama kasvuston kate-
tuoton menetys valitun satotason mukaisesti. Laajassa 
turvassa vuosittainen vastuuaika on 1.4. –31.10. välinen 
ajanjakso.

Poikkeuksellisella tulvalla tarkoitetaan 
• rankkasadetulvaa, jossa poikkeuksellisen voima-

kas sade aiheuttaa maanpinnalla veden tulvimisen 
(ks. määritelmää alla) tai

• vesistötulvaa, jossa joessa, järvessä, ojassa tai 
purossa aiheutuu poikkeuksellista vedenpinnan nou-
sua, joka on seurausta poikkeuksellisista sateista tai 
lumen sulamisesta taikka jää- tai hyydepadosta.

Poikkeuksellisena pidetään sadetta, kun sademäärä on 
vahinkopaikalla 30 mm tunnissa tai 75 mm vuorokau-
dessa.

Poikkeuksellisen voimakkaana vedenpinnan nousuna 
pidetään vedenkorkeutta, jonka esiintymislodennäköi-
syys on kerran 50 vuodessa tai harvemmin. Poikkeuk-
sellista ei ole pysyvästä keskivedenpinnan noususta tai 
vedenpinnan tason normaalista vaihtelusta tai aallo-
kosta johtuva tulva.

Poikkeuksellisen sateen tai tulvan aiheuttamalla 
vahingolla tarkoitetaan kasvustolle sateen tai tulvan 
aiheuttamaa mekaanista vahinkoa, kuten korren kat-
keamista tai kasvulehtien, oraan tai kasvin korjattavan 
osan rikkoutumista.

Laajassa turvatasossa korvataan lisäksi kuivuuden, 
veden tai maaperän aiheuttaman tukehtumisen, kuo-
rettumisen tai paleltumisen aiheuttamat vahingot 
ehtokohdan 5.2 mukaisesti vastuuaikana 1.4. –30.6. 
niille kasveille, joille kyseisen ehdon mukaiset vahinko-
tapahtumat korvataan. Raekuuron ja sateen aiheutta-
mat vahingot korvataan ehtokohdan 5.1 mukaisesti.

5.4 LaajaPlus-turvataso
Vakuutuksesta korvataan vastuuaikana kasvuston 
täydellisen tuhoutumisen tai sadonkorjuun estymisen 
aiheuttaman katetuoton menetys valitun satotason 
mukaisesti, kun satoa ei voida korjata elo- tai syys-
kuussa pitkään jatkuneen sateen vuoksi. LaajaPlus-
turvassa vuosittainen vastuuaika on 1.8. –30.9. välinen 
ajanjakso.
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Pitkään jatkuneella sateella tarkoitetaan vuosittain elo- 
tai syyskuussa kertynyttä sademäärää, joka on 160 % 
tai enemmän Ilmatieteen laitoksen havaintoasemilla 
mitatuista pitkäaikaisista tilastoiduista sademääristä.

Vuosittainen elo- tai syyskuussa kertynyt sademäärä 
todetaan lähimmän, alueyhtiön toimialueella sijaitse-
van kuukausittaista sademäärää mittaavan Ilmatie-
teen laitoksen havaintoaseman säähavainnoista.

Pitkäaikainen tilastoitu elo- tai syyskuun sademäärä 
todetaan alueyhtiön toimialueella sijaitsevien tai sijan-
neiden Ilmatieteen laitoksen kaikkien havaintoasemien 
vuosina 1991–2020 tilastoiduista sademääristä. Jos 
Ilmatieteen laitos muuttaa pitkäaikaisen sateen seu-
rantajaksoa, elo- tai syyskuussa kertynyttä sademäärää 
verrataan tähän muuttuneeseen ajanjaksoon.

Alueyhtiö, jonka toimialueella tila sijaitsee, määräytyy 
tilan vakuutuskirjalla olevan sijainnin mukaisesti.

Sadonkorjuun estymisellä tarkoitetaan sitä, että pit-
kään jatkunut sade aiheuttaa sen, että lohkolle tai sen 
osalle ei päästä leikkuupuimurilla tai muulla korjuuko-
neella tai korjuukoneyhdistelmällä korjaamaan satoa 
pellon huonon kantavuuden vuoksi. Pellon kantavuus 
on huono, kun korjuukoneen jättämä ajouran syvyys on 
merkittävä tai koneiden kiinnijääminen korjattavalle 
pellolle on toistuvaa.

LaajaPlus-turvatasossa korvataan lisäksi poikkeuksel-
lisen sateen tai poikkeuksellisen tulvan aiheuttamat 
vahingot ehtokohdan 5.3 mukaisesti. Kuivuuden, veden 
tai maaperän aiheuttaman tukehtumisen, kuorettumi-
sen tai paleltumisen aiheuttamat vahingot korvataan 
ehtokohdan 5.2 mukaisesti vastuuaikana 1.4. –30.6. 
niille kasveille, joille kyseisen ehdon mukaiset vakuutus-
tapahtumat korvataan. Raekuuron ja sateen aiheutta-
mat vahingot korvataan ehtokohdan 5.1 mukaisesti.

6 Korvaussäännökset
6.1 Vahingon määrät
Vahingon määrä on kullekin kasville valitun turva- ja 
satotason mukaisesti joko menetetyn sadon katetuo-
ton mukainen kiinteä enimmäiskorvausmäärä tai 
uudel leen kylvön kiinteät enimmäiskustannukset. Enim-
mäiskorvausmäärät ja kustannukset on merkitty 
vakuutuskirjalle.

Menetetyllä sadolla tarkoitetaan kasvuston niin täydel-
listä tuhoutumista, että sitä ei voida korjata. 

Katetuotto on laskettu kullekin kasvilajille maatalou-
den katetuottomenetelmän mukaisesti, jossa on huo-
mioitu kasvista saatava myyntitulo vähennettynä niillä 
muuttuvilla kustannuksilla, jotka säästyvät, kun satoa 
ei vahingosta johtuen korjata. Tällaisia kustannuksia 
ovat esimerkiksi moottorikäyttöisten työkoneiden ja 
kuivauslaitteiden polttoainekustannukset.

Uudelleenkylvökustannukset ovat kustannuksia, jotka 
syntyvät keväällä siitä, että vakuutuksen voimassa-
oloaikana tehty kylvö joudutaan uusimaan nimettyjen 
vahinkojen vuoksi. Uudelleenkylvökustannuksia ovat 
siementen hankinnasta sekä maan muokkaukseen ja 
kylvötöihin käytetyn traktorin poltto- ja voiteluaineista 
aiheutuneet kustannukset.

6.2 Vahingosta ilmoittaminen ja määräykset 
toimenpiteistä vahingon suuruuden 
arvioimiseksi

Vahingosta on ilmoitettava vakuutuksenantajalle vii-
pymättä vakuutustapahtuman sattumisen jälkeen. 
Vahingoittunutta satoa ei saa korjata eikä lohkoa, jolla 
on kasvanut vahingoittunutta kasvia, saa muokata tai 
käsitellä torjunta-aineella ennen kuin vahingosta on 
ilmoitettu ja vahingon suuruuden arviointi on tehty. 

Jos vakuutuksenantaja vahinkoilmoituksen saatuaan 
antaa luvan ryhtyä toimenpiteisiin ennen vahinkoar-
viointia, on vakuutuksenottajan huolehdittava, että 
lohkoille jätetään niin monta 10 x 10 metrin suuruista 
käsittelemätöntä alaa, että ne antavat edustavan 
kuvan vahingon määrästä, vähintään kuitenkin yksi 
kappale perus- tai kasvulohkoa tai alkavaa viittä heh-
taaria kohden.

6.3 Korvauksen määrä
Korvauksen enimmäismäärä on kullekin kasvilajille 
valitun turva- tai satotason mukaisesti valittu kiin-
teä enimmäiskorvausmäärä tai uudelleenkylvökustan-
nusten kiinteä enimmäiskorvaus, josta on vähennetty 
vakuutuskirjalle merkitty omavastuu.

6.4  Rajoitusehdot
Vakuutuksesta ei korvata vahinkoa,
• joka on aiheutunut kasvustolle muusta kuin korvat-

tavasta vakuutustapahtumasta, esimerkiksi hukka-
kaurasta tai muusta kuin ehtokohdan 5.3 mukai-
sesta poikkeuksellisesta sateesta tai ehtokohdan 5.4 
mukaisesta pitkäaikaisesta sateesta

• joka on seurausta siitä, että viljelykasvi on vahingoit-
tunut, kuten suurempaa riskiä altistua kasvitaudeille 
ja hyönteistuhoille



8 SATOVAKUUTUS

• jos lohkolla ei ole kasvanut vakuutettua kasvia
• joka on tapahtunut muuna kuin vastuuaikana
• jossa vahingon määrää ei pystytä arvioimaan sen 

vuoksi, että vakuutuksenottaja ei ole huolehtinut 
kohdassa 6.2 vaadituista toimenpiteistä

• joka ei ole tapahtunut avomaalla kasvatetulle 
sadolle

• jossa ehtokohdan 5.4 mukaisissa vahingoissa satoa 
ei ole yritetty korjata eikä vahinkoyhtiön nimeämä 
asiantuntija ole käynyt toteamassa sadon tuhoutu-
mista tai pellon kantavuutta. 

Vakuutuksesta ei myöskään korvata
• laatutappioita
• sivutuotteille, kuten oljille tai naateille, aiheutunutta 

vahinkoa 
• uudelleenkylvön mahdollisesta myöhäisemmästä 

ajankohdasta johtuvaa pienempää satomäärää ja 
huonompaa laatua. 

6.5 Viranomaismääräykset
Viljelytapaan, kasvinsuojeluaineiden sekä lannoitteiden 
ja lannan enimmäiskäyttömääriin liittyviä viranomais-
määräyksiä on noudatettava.

6.6 Lohkokohtainen kirjanpito
Vakuutettua kasvia kasvavista lohkoista on pidettävä 
kirjaa, jossa ilmenee vähintään kylvö- tai istutuspäivä-
määrät, kylvetyt tai istutetut lajit ja käytetty lajike sekä 
kylvö- tai istutusmäärät/ha ja muut toimenpiteet. Jos 
vakuutuksenottaja on velvollinen pitämään EU- tai kan-
sallisten tukien ehtojen mukaista kirjanpitoa, ei vakuu-
tusta varten tarvitse olla omaa erillistä kirjanpitoa.

6.7 Paikkakunnan tavanomainen viljelytapa

Vakuutuksenottajalla on velvollisuus huolehtia maan 
hyvästä kasvukunnosta viljelemällä sitä paikkakunnan 
tavanomaisen viljelytavan mukaisesti.

Paikkakunnan tavanomaiseen viljelytapaan kuuluu, 
että 
• peltoa muokataan ja lannoitetaan tarkoituksenmu-

kaisella tavalla
• lohkon kasvukunto mahdollistaa korjuu- ja markkina-

kelpoisen sadon tuottamisen
• kylvö tai istutus tehdään käyttämällä riittävää 

siemen- tai taimimäärää niin, että on mahdollista 
saada aikaan tasainen itäminen ja kasvusto

• kylvö tai istutus tehdään viimeistään 30.6.
• viljelyssä käytetään käyttötarkoitukseen sekä alu-

eelle ja lohkolle soveltuvia kasvilajeja ja lajikkeita 
• kasvinsuojelusta huolehditaan tarkoituksenmukai-

sella tavalla ja että hukkakaura on torjuttu hukka-
kaurasta annetun lain (185/2002) tai sitä vastaavan 
myöhemmin annetun lain mukaisesti ja

• puutarhakasveilla käytetään tarvittaessa asian-
mukaista kastelua ja hallantorjuntaa.
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7 Vakuutettavat kasvit ja niille valittavissa olevat turvatasot

LaajaPlusturvataso Laaja turvataso Perusturvataso Suppea turvataso

Kevätviljat
Kaura Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
Rehuohra Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
Mallasohra Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
Kevätvehnä Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä

Syysviljat
Syysvehnä Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Syysruis Kyllä Kyllä Ei Kyllä

Kevätöljykasvit
Kevätrypsi Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
Kevätrapsi Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä

Syysöljykasvit
Syysrapsi Kyllä Kyllä Ei Kyllä

Valkuaiskasvit
Peltoherne Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
Härkäpapu Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä

Perunat
Ruokaperuna Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
Ruokateollisuusperuna Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä
Tärkkelysperuna Kyllä Kyllä Kyllä Kyllä

Avomaan vihannekset
Keräkaali Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Kukkakaali Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Ruokasipuli Kyllä Kyllä Ei Kyllä

Juurikasvit
Sokerijuurikas Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Porkkana Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Lanttu Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Punajuurikas Kyllä Kyllä Ei Kyllä

Maustekasvit
Kumina Kyllä Kyllä Ei Kyllä

Marjat
Mansikka Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Vadelmat Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Herukat Kyllä Kyllä Ei Kyllä

Siemennurmet
Siementimotei Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Siemennurminata Kyllä Kyllä Ei Kyllä
Siemenenglanninraiheinä Kyllä Kyllä Ei Kyllä
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OMAETU
LähiTapiolan Omaetu palkitsee 
keskittämisestä jopa 17 % 
alennuksella.
Omaetu palkitsee sinua edelleen 
sen mukaan, miten laajasti 
keskität asiointisi LähiTapiolaan.
www.lahitapiola.fi/omaetu

S-RYHMÄN BONUS
Joko sinä saat S-ryhmän 
Bonusta vakuutusmaksuistasi?
Muistathan, että sinulla on 
mahdollisuus saada S-ryhmän 
Bonusta useimmista LähiTapiolan 
yksityistalouden vahinko- ja 
henkivakuutuksista. 
www.lahitapiola.fi/bonus

PAPERITON
Paperiton palvelu pitää 
vakuutuspaperit järjestyksessä. 
Saat vakuutuksiasi koskevat 
vakuutuskirjat ja laskut 
verkkopalveluun. Saapuneesta 
vakuutuspostista saat 
ilmoituksen sähköpostiisi.
www.lahitapiola.fi/paperiton

Vakuutukset myöntävät seuraavat LähiTapiola-ryhmään kuuluvat keskinäiset vakuutusyhtiöt (y-tunnus) :

LähiTapiola Etelä (0139557-7) | LähiTapiola Etelä-Pohjanmaa (0178281-7) | LokalTapiola Sydkusten - LähiTapiola  
Etelärannikko (0135987-5) | LähiTapiola Itä (2246442-0) | LähiTapiola Kaakkois-Suomi (0225907-5) | LähiTapiola Kainuu-
Koillismaa (0210339-6) | LähiTapiola Keski-Suomi (0208463-1) | LähiTapiola Lappi (0277001-7) | LähiTapiola Loimi-Häme 

(0134859-4) | LähiTapiola Länsi-Suomi (0134099-8) | LähiTapiola Pirkanmaa (0205843-3) | LokalTapiola Österbotten -  
LähiTapiola Pohjanmaa (0180953-0) | LähiTapiola Pohjoinen (2235550-7) | LähiTapiola Pääkaupunkiseutu (2647339-1) | 

LähiTapiola Savo (1759597-9) | LähiTapiola Savo-Karjala (0218612-8) | LähiTapiola Uusimaa (0224469-0) | LähiTapiola Varsinais-
Suomi (0204067-1) | LähiTapiola Vellamo (0282283-3)

Löydät yhtiöiden yhteystiedot osoitteesta www.lahitapiola.fi.
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